Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAXIM

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2019

O objeto do presente Chamamento Público consiste no Credenciamento de PESSOA
FÍSICA(Professor Padrão e Estagiário) VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE 02 NÚCLEOS DE
ESPORTE EDUCACIONAL PARA DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA SEGUNDO
TEMPO – PADRÃO, PARA ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO
MUNICIPIO DE XAXIM, conforme Convênio SICONV nº 880665/2018, conforme quantitativos
e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ATA N° 01

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e dezenove, nas dependências da Prefeitura Municipal
de Xaxim, às 09h00min, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, conforme
Decreto 006/2019, para proceder o recebimento, avaliação e aprovação dos documentos referente ao
credenciamento dos profissionais interessados em atuar no Programa Segundo Tempo Padrão.

Os envelopes contendo a documentação foram entregues pelos seguintes interessados:

- Gustavo dos Santos Dias – CPF n° 097.634.779-21 – Recebimento em 23/04/2019
- Cledi Bertan – CPF n° 033.934.489-00 – Recebimento em 06/06/2019
- Pedro Mattos Pra -CPF n° 086.169-799-56 – Recebimento em 12/06/2019
- Luiz Eduardo Simonato – CPF n° 068.329.619-10 – Recebimento 12/06/2019

Todos os envelopes foram entregues devidamente lacrados, com identificação externa e dentro do prazo
previsto no edital de Credenciamento n° 001/2019, edital Processo Administrativo n° 045/2019.

Abaixo estão listados os documentos apresentados pelos interessados, conforme exigência na Clausula 3
do Edital.

GUSTAVO DOS SANTOS DIAS
3.1.1 RG SSP/SC 5.540.907 – Emissão: 19/02/2013 – Data Nascimento: 13/04/1995
3.1.2 CPF n° 097.634.779-21
3.1.3 Dispensa Militar – Inscrição: 2528352 - Emissão: 03/05/2013
3.1.4 Quitação Eleitoral - 0566 4292 0906 – Emissão: 22/04/2019
3.1.5 Inscrição PIS/PASEP: 142.62206.72-2
3.1.6 Comprovação de Conclusão de Curso (Professor):

Grau de Licenciatura em Educação Física – Emissão: 20/02/2019.
Registro Conselho Regional de Educação Física: 024668-G/SC – Licenciado.

3.1.8 Certidão Negativa Criminal Federal e Estadual:
Federal: 25082142019
Estadual: 22/04/2019

3.1.9 Certidão Negativa de crimes eleitorais: YTTS.SPYO.A656./GKC – Emissão: 22/04/2019
3.1.10 Certidões negativas criminais de 1ª instância: 6393993 – Emissão: 22/04/2019
3.1.11 Certidão Negativa de Débitos Municipais: 4104 – Emissão: 23/04/2019/validade: 22/06/2019
3.1.12 Declaração de Plenos Conhecimentos: Emissão: 23/04/2019
3.1.13 Curriculum Vitae
3.1.14 Comprovação de Experiencia Profissional:

SESC – Serviço Social do Comércio – 4 meses + 9 meses e 20 dias.
UNOESC – Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - 4 anos

3.1.15 Comprovante de Residência:
 Rua Ademar João Ogliari, 148, L 3” – João Winckler – Xanxerê – CEP 89.820-000
3.1.16 Termo de Credenciamento – 23/04/2019
3.1.17 Declaração Fatos Impeditivos

Os documentos do interessado Gustavo dos Santos Dias, foram apresentados em conformidade com o
edital, publicado antes da alteração, suspenso no dia 25/04/2019 e republicado no dia 22 de maio.
Devido a alteração, o candidato Gustavo dos Santos Dias não atende ao requisito referente a
conclusão de curso em Bacharel em Educação Física, onde o candidato apresenta documentos com
formação em Licenciatura. ASSIM O CANDIDATO FICA INABILITADO.

CLEDI BERTAN
3.1.1 RG SSP/SC 4.108.689 – Emissão: 27/03/2018 – Data Nascimento: 05/07/1982
3.1.2 CPF n° 033.934.489-00
3.1.3 Dispensa Militar – Dispensada.
3.1.4 Quitação Eleitoral – 0373 8962 0990 – Emissão: 04/06/2019
3.1.5 Inscrição PIS/PASEP: 132.81484.72-6
3.1.6 Comprovação de Conclusão de Curso (Professor):

Grau de Licenciatura em Educação Física – Emissão: 02/03/2007.
Registro Conselho Regional de Educação Física: 009471-G/SC – Licenciado/Bacharel.

3.1.8 Certidão Negativa Criminal Federal e Estadual:
Federal: Emissão em 04/06/2019
Estadual: 119528 – Emissão: 24/05/2019

3.1.9 Certidão Negativa de crimes eleitorais: UZF7SNPA.NQCH.NXQE – Emissão: 04/06/2019
3.1.10 Certidões negativas criminais de 1ª instância: Emissão: 04/06/2019
3.1.11 Certidão Negativa de Débitos Municipais: 4800 – Emissão: 04/06/2019/validade: 03/08/2019
3.1.12 Declaração de Plenos Conhecimentos: Emissão: 05/06/2019
3.1.13 Curriculum Vitae
3.1.14 Comprovação de Experiencia Profissional:

Prefeitura Municipal de Xanxerê – coordenadora Pedagógica Programa Segundo tempo (2017 até
o momento).

Fraternidade Cristã da Pessoa com Deficiência (2017 até o momento)
Studio Moviment Pilates e Treinamento Funcional (2017-2019)
SESC Xanxerê (2008 – 2016)
Prefeitura Municipal de Abelardo Luz (2006-2008)

3.1.15 Comprovante de Residência:
 Rua Potiguara, 655 – Bairro Colatto – Xanxerê – CEP 89.820-000
3.1.16 Termo de Credenciamento 06/06/2019
3.1.17 Declaração Fatos Impeditivos

Os documentos apresentados pela proponente Cledi Bertan, estão em conformidade com o exigido no
Edital, estando a mesma HABILITADA PARA O CARGO DE PROFESSOR.

PEDRO MATTOS PRA
3.1.1 RG SSP/SC 5.696.946 – Emissão: 05/02/2014 – Data Nascimento: 20/06/1992
3.1.2 CPF n° 086.169.799-56
3.1.3 Dispensa Militar – Inscrição: 2500731 - Emissão: 17/04/2017
3.1.4 Quitação Eleitoral – 053099440930 – Emissão: 11/06/2019
3.1.5 Inscrição PIS/PASEP: 207.31245.90-8

3.1.6 Comprovação de Conclusão de Curso (Professor):
Educação Física / Bacharel– Emissão: 15/02/2016.
Registro Conselho Regional de Educação Física: 020361-G/SC – Bacharel.

3.1.8 Certidão Negativa Criminal Federal e Estadual:
Federal: Emissão em 11/06/2019
Estadual: 6551902 – Emissão: 11/06/2019

3.1.9 Certidão Negativa de crimes eleitorais: Emissão: 11/06/2019
3.1.10 Certidões negativas criminais de 1ª instância: Emissão: 11/06/2019
3.1.11 Certidão Negativa de Débitos Municipais: 2047 – Emissão: 12/06/2019/validade: 12/08/2019
3.1.12 Declaração de Plenos Conhecimentos: Emissão: 11/06/2019
3.1.13 Curriculum Vitae
3.1.14 Comprovação de Experiencia Profissional:

Prefeitura Municipal de Xaxim (17/04/2017 até o momento).
Academia de Ginástica Cia do Movimento (2014-2015)
Academia Fit Total Ltda (2015 – 2017)
Centro de Atividade Física Cordilheira Alta Ltda ME (2015 - 2017)

3.1.15 Comprovante de Residência:
 Rua Luiz Lunardi, 1445 – Centro – Xaxim – CEP 89.825-000
3.1.16 Termo de Credenciamento 11/06/2019
3.1.17 Declaração Fatos Impeditivos

Os documentos apresentados pelo proponente Pedro Mattos Pra, estão em conformidade com o
exigido no Edital, estando o mesmo HABILITAD O PARA O CARGO DE PROFESSOR.

LUIZ EDUARDO SIMONATO
3.1.1 RG SSP/SC 5854446 – Data Nascimento: 28/01/1998
3.1.2 CPF n° 068.329.619-10
3.1.3 Dispensa Militar – Inscrição: 2527601 - Emissão: 25/7/2016
3.1.4 Quitação Eleitoral – 0581 4218 0957 – Emissão: 23/04/2019
3.1.5 Inscrição PIS/PASEP: 206.516.872-46
3.1.7 Comprovação de frequência (estagiário):

Cursando 6º Período de Educação Física / Bacharelado – Universidade Comunitária da Região
de Chapecó – UNOCHAPECÓ.

3.1.8 Certidão Negativa Criminal Federal e Estadual:
Federal: Emissão em 11/06/2019
Estadual: 128164 – Emissão: 12/06/2019

3.1.9 Certidão Negativa de crimes eleitorais: Emissão: 12/06/2019
3.1.10 Certidões negativas criminais de 1ª instância: Emissão: 12/06/2019
3.1.11 Certidão Negativa de Débitos Municipais: 2034 – Emissão: 12/06/2019/validade: 12/08/2019
3.1.12 Declaração de Plenos Conhecimentos: Emissão: 11/06/2019
3.1.13 Curriculum Vitae
3.1.14 Comprovação de Experiencia Profissional:

Estagiário Secretaria Municipal de Esportes de Xaxim (2018-2019)
3.1.15 Comprovante de Residência:
 Rua Pedro Lunardi, 880, Apto 102, Res. Portal Alvorada – Centro – Xaxim – CEP 89.825-000
3.1.16 Termo de Credenciamento
3.1.17 Declaração Fatos Impeditivos

Os documentos apresentados pelo proponente Luiz Eduardo Simonato, estão em conformidade com o
exigido no Edital, estando o mesmo HABILITADO PARA O CARGO DE ESTAGIÁRIO.

Diante da analise da documentação ficaram HABILITADOS os candidatos: CLEDI BERTAN e PEDRO
MATTOS PRA, para o cargo de Professor, e LUIZ EDUARDO SIMONATO para o cargo de
Estagiário.
Não havendo mais participantes concorrentes para as vagas abertas não houve necessidade de
realização de sorteio.

O cargo de Estagiário não preencheu todas as vagas, havendo necessidade de republicação de
novo edital.

Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias para interposição de recursos.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi assinado a presente ata pela Comissão e
demais participantes.

Xaxim/SC, 19 de junho de 2019.

Comissão:

               ___________________________                  ______________________
                    Clodoaldo Squina                    Thaynara L. Verginassi
                 Presidente da Comissão                                             Membro

__________________________
Nilva da Silveira Biffi

Membro

____________________________
Roque Arnelso Sartori

Coordenador PST